



گزارش

وضعیت عجیب
هافبک استقلال

روزهای بی «مهری»
ادامه دارد

از ۲۰۸۴ به صفر سعید مهری که تا پایان هفته چهارم لیگ بیست و سوم حتی یک دقیقه هم در ترکیب استقلال قرار نگرفته، فصل پیش در لیگ برتر، جام حذفی و سوپر جام مجموعاً ۳۲ بار در ترکیب استقلال قرار گرفت. او که در ۳ پست هافبک دفاعی، هافبک میانی و هافبک هجومی به میدان رفته بود، برای استقلال ۲ گل به ثمر رساند و ۳ بار هم موفق به ارسال پاس گل شد. مجموع دقیق حضور این بازیکن در ترکیب استقلال ۲۰۸۴ دقیقه را نشان می دهد. میانگین حضور مهری در ترکیب استقلال ۶۹ دقیقه بوده که این نشان از تأثیرگذاری او در استقلال فصل پیش داشته است. هرچند که نارضایتی‌هایی از سوی هواداران و حتی کارشناسان نسبت به شکل بازی مهری در استقلال وجود داشت و او گاه به واسطه نمایش نه چندان راضی‌کننده‌اش زیر تیغ انتقادات قرار گرفت اما به هر حال جزو عناصری به حساب می آمد که عمیقاً مورد اعتماد سرمربی پرتغالی فصل پیش استقلال قرار داشت و ساینپتو اعتقاد ویژه‌ای به این بازیکن داشت.

سعید مهری شاید تصور می کرد به واسطه حضور چشمگیر در ترکیب استقلال بتواند مدیران استقلال را متقاعد به پرداخت دستمزد ویژه کند اما بر سر تعیین دستمزدش چالش بسیاری به وجود آمد که این منجر به غیبت‌های طولانی این بازیکن در تمرینات شد و مهری زمان قابل توجهی را از دست داد و نتوانست همپای دیگر بازیکنان تمرین کند. نگو نام نیز اصرار صددرصدی روی حضور این بازیکن نداشت به این دلیل که او قصد داشت شاکله اصلی تیمش را با دیگر بازیکنان بچیند.

عزم نگو نام آنجا هویدا شد که او با بازیکنانی همچون چشمی، مهدی پور و رضواند شاکله اصلی تیمش را چیدمان کرد. هرچند که در دو بازی اول سرمربی استقلال به نیک‌نفس نیز میدان داد اما حضور نیک‌نفس در ترکیب استقلال در بازی اول به دلیل محرومیت چشمی بود. در بازی دوم نیز چشمی در خط دفاع به کار گرفته شد تا نیک‌نفس در ترکیب خط میانی به میدان برود اما سرمربی استقلال قصد دارد از همان ترکیب سه نفره چشمی، مهدی پور و رضواند استفاده کند. این تصمیم بیش از آنکه به ضرر نیک‌نفس باشد، آینده کاری مهری در استقلال را به مخاطره خواهد انداخت. بازیکنی که تا پایان هفته چهارم صفر دقیقه بازی مقابل نام او قرار گرفته و به همین سبب شانس ملی پوش شدن را نیز از کف داده است.

مهری فصل پیش چنان پیش رفت که حتی در فهرست تیم ملی نیز دیده شد و امیر قلعه‌نویی در یک بازی تدارکاتی نیز به او میدان داد اما بعید است با توجه به وضعیتی که او در ترکیب اصلی تیم باشگاهی‌اش دارد و درصد کمی وجود دارد که برای استقلال به عنوان مهره اصلی بازی کند، در ادامه لیگ بتواند سرمربی تیم ملی را برای دعوت خود به تیم ملی متقاعد کند.

درواقع مهری برای بازگشت به تیم ملی ابتدا باید جواد نکونام را راضی کند و اگر از خوان جواد بگذرد تازه دوباره امیر قلعه‌نویی خواهد رسید که البته به رست هافبک میانی تیم ملی با تعدد نفرات مواجه است. زمان اندک تا شروع جام ملت‌های آسیا به احتمال زیاد فرصت حضور در تیم ملی را از مهری خواهد گرفت اما به هر حال این بازیکن برای ادامه حیات خود در فوتبال ایران باید جنگی تمام عیار را آغاز کرده و به رقابت سخت با گزینه‌های اصلی بازی در خط میانی بپردازد.



افشین حاجی پور

اجرای عدالت

افشین حاجی پور بازیکن سابق استقلال در تازه‌ترین اظهار نظر خود گفت: «انتظار می رود که وزارت ورزش یا هر کسی که مسئول سرخابی‌ها است، تصمیماتی بگیرد که استقلال هم سود ببرد زیرا ما پیشکسوتان و هواداران همواره دچار استرس و اضطراب هستیم که قرار است چه اتفاقی برای استقلال بیفتد. آیا این تیم یازده نفر دارد که درون زمین ببرد، آیا نیمکتی دارد که در نیمه دوم بتواند به تیم کمک کند. ما هرگز بازی استقلال را با خیال راحت ندیدیم.»



استقلال

تمرین پشت درهای بسته

تیم استقلال این روزها خودش را برای بازی دربی آماده می کند. البته به دلیل بازی‌های لیگ قهرمانان آسیا و تیم امید و همچنین اردوی تیم ملی تغییراتی قرار است در برنامه بازی‌های استقلال در لیگ برتر صورت بگیرد، اما استقلال با هر بازی که دوباره به لیگ برتر بازگردد، قصد دارد تمرینات خود تا شروع مجدد لیگ را پشت درهای بسته و دور از چشم هواداران و رسانه‌ها دنبال کند.



ارسلان مطهری

رقابت با مهاجم خارجی

نگونام در تازه‌ترین مصاحبه خود اعلام کرد که اعتقادی به مهاجم آرژانتینی ندارد، اما قرار است این بازیکن به استقلال بیاید. در صورتی که گوستاوو بلانکو به استقلال بیاید و بتواند رضایت نکورا جلب کند، کار برای ارسلان سخت می شود. مطهری که در ترکیب استقلال جا افتاده با آمدن بلانکو قطعاً وارد چالش رقابت می شود. مطهری این روزها خودش را برای کمک کردن به تیم عنایتی آماده می کند و بعد از بازگشت باید برای رقابت مهیا شود.

سریال لچ و لجبازی سرمربی و مدیرعامل ادامه دارد

بازی جدید نکو؛ سامره رفت و برگشت!



مهدیه دریابویی
خبرنگار

غیبت دو روزه علی سامره سرپرست استقلال در میان دعوای هر روزه خطیر و نکونام کاملاً عجیب و قابل تأمل بود. سرپرست استقلال بدون هیچ دلیلی از کادر حذف شده بود و هیچ کس هم در خصوص این غیبت ناگهانی حرفی به میان نیاورد! اما خیلی زود همه چیز در مورد سامره و نبودش در تمرینات مشخص شد. در راستای لچ و لجبازی‌های نکو و خطیر که این روزها بدون هیچ کنمانی در رسانه‌ها علنی شده، سرمربی استقلال

علی سامره را کنار گذاشته و علاقه‌ای به همکاری با او ندارد. این حرکت انتقامی نکو در راستای کنار گذاشتن مدیر رسانه‌ای (دوست قدیمی نکونام) توسط خطیر صورت گرفت! این روزها چالش بین نیمکت و مدیریت استقلال چنان عمیق شده که بعضی وقت‌ها باورت نمی شود هر دو نفر از مرز چهل سالگی عبور کرده‌اند و یکسری اتفاقات پراکنده سن و سال آنها نیست. البته در این میان و با توجه به شکل اختلافاتی که وجود دارد، فوتیالی‌ها حق را به نکونام می دهند و خواهان برکناری خطیر هستند؛ اما بعضاً افرادی هم هستند که نکونام را بی تقصیر دانند. در روزهایی که استقلال بیش

از هر چیزی به آرامش نیاز دارد، دامنه مشکلات آن قدر گسترده شده که هیچ کس نمی تواند تشخیص دهد فرجام آن چیست. دشمن فرضی که استقلالی‌ها سال‌های قبل برای خود ساختند و مدعی بودند که نیرویی از بیرون به فکر تخریب این تیم است، حالا به صورت آشکارا خودش را به شکل دعوای درون سازمانی نشان می دهد. چیزی شبیه شمشیر دو لبه که از هر سو می تواند برنده باشد. خبرهای مخربی که هر روز از دل باشگاه استقلال بیرون می آید نگران کننده است تا جایی که مهدی پاشازاده به عنوان پیشکسوت استقلال می گوید:

«بشدت نگران دربی هستیم.» شاید این اتفاقات سرچشمه‌اش انتخابات اشتباهی است که از اول نباید صورت می گرفت. بعضی وقت‌ها پیش از وقوع یک حادثه می توان پیش بینی کرد که تصمیم گرفته شده اشتباه است و تبعات خوبی ندارد. انتخاب خطیر به عنوان مدیرعامل و قرار گرفتن او در کنار نکونام هم از آن دسته تصمیماتی بود که می توانستی فرجامش را حدس بزنی. معلوم نیست این جنگ بین نیمکت و مدیرعامل استقلال تا چه زمانی ادامه دارد و تا چه اندازه تلفات خواهد داشت، اما قطعاً هر چقدر این ماجرا طول بکشد، استقلال لطمه بیشتری

خواهد خورد. استقلال به اندازه کافی درگیر مشکلات هست و اگر اختلافات درون سازمانی این تیم با درایت حل نشود و دو طرف همچنان به لچ و لجبازی‌های خود ادامه دهند، معلوم نیست تا چه حد به بدنه باشگاه ضربه خواهد خورد. هوادارانی که این روزها شاهد اختلافات هستند حق دارند نگران فرجام آن باشند و متولیان استقلال نیز در روزهایی که می توانند خودی نشان دهند، ترجیح دادند تا به امروز تماشاگر باشند و سکوت کنند. باید دید طی روزهای آتی برکناری علی سامره چه بازتابی دارد و آیا خودش آغازی برای چالش جدید بین نکو و خطیر خواهد بود؟!

مصاحبه

جنگی که راه افتاده ترکشش به هوادار می خورد

ورمزیار: پای نفر سوم به دعوای نکونام و خطیر باز شده!

دربا بهرامی
خبرنگار

سرانجام جواد نکونام به توصیه‌های پیشکسوتان توجه نکرد و با اینکه به برنامه میثاقی نرفت، اما در مصاحبه تلفنی پاسخ همه حرف‌های رئیس داد تا دوباره همه چیز در خصوص استقلال و مشکلاتی که بین نیمکت و مدیرعامل این تیم وجود دارد، از سر گرفته شود. حالا هیچ نیروی بیرونی نیست که تیم استقلال را اذیت کند و خود استقلالی‌ها خودزنی می کنند. نکونام حرف خود را می زند، خطیر هم روی موضع خود پافشاری دارد و این وسط هم هیچ کس حواسش به هوادار باشگاه نیست، در این میان کار از مشاجره لفظی و افسارگری گذشته است و این روزها دو طرف به فکر انتقام گیری

از هم افتاده اند. از یک طرف خطیر یکسری از افراد را انتخاب می کند، اما نکونام با آنها قطع همکاری می کند. نمونه بارز این ادعا هم ماجرای غیبت علی سامره در تمرینات استقلال است. گفته می شود نکونام با سرپرست استقلال قطع همکاری کرده و دلش نمی خواهد شخصی روی نیمکت این تیم باشد که از جانب مدیرعامل منصوب شده است. به این اتفاق باید ماجرای منع تمرین جواد کیا را نیز اضافه کرد. در این آشفته بازار هم نکونام به همراه تیمش خودشان را برای بزرگ‌ترین بازی نیم فصل آماده می کنند. یا صادق ورمزیار کاپیتان سابق استقلال در خصوص اتفاقات اخیر هم کلام شدید. استقلالی‌ها این روزها به شکل عجیبی خودزنی می کنند و مصاحبه‌های خطیر و نکونام

خودش گویای همین مطلب است. نظران در خصوص دعوای علنی آنها چیست؟ قطعاً این جنگی که راه افتاده مثل یک شمشیر دولبه است که هم نکونام را اذیت خواهد کرد و هم خطیر را. اما در نهایت دود این اختلاف عجیب به چشم هواداران می رود. من صدرهای دوطرف را شنیدم مشکل آن قدر حد نیست که این قدر بزرگ کرده‌اند و در رسانه‌ها به آن می پردازند. این مشکل باید درون خانواده حل شود. اما متأسفانه جنگی که بین نکونام و خطیر راه افتاده ترکشش به هوادار می خورد. نکونام در بخشی از صحبت‌های خود به این نکته اشاره داشت که خطیر برای جذب بازیکن از استرا نظر می خواهد، به نظر شما این رفتار آقای خطیر عجیب نیست؟ قطعاً وقتی نکونام سرمربی تیم است و

تیم را تحویل گرفته او باید بازیکن جذب کند و نظر او مهم است اما نکته اینجا است که ساختار ورزشی باشگاه غلط است و در این میان نبود کمیته فنی که بتواند با نکونام سر یک میز بنشیند و تبادل اندیشه داشته باشد کاملاً به چشم می خورد. آقای کریمی یک کمیته فنی هفت نفره با حضور افراد بزرگی تشکیل داد که فقط یک جلسه تشکیل دادند و در نهایت این کمیته منحل شد! من به تعداد زیاد نفرات خیلی اعتقادی ندارم. یعنی لزومی ندارد حتماً هفت نفر عضو کمیته شوند، چون خود همین تعداد می تواند مشکل مضاعف تیم شود و نتواند یکدل و یکپارچه باشند، بلکه شاید یک نفر بتواند عضو کمیته فنی باشد اما به بهترین نحو نتواند با نیمکت تعامل داشته باشد و جلوی این مشکلات را بگیرد.



را بگیرد بلکه نتیجه‌اش فاجعه می شود نظر شما چیست؟

وقتی حجت کریمی به عنوان نفر سوم از دعوای خطیر و نکونام بهره برده و در این میان حرف‌هایی را پیش می کشد نشان از آن دارد که جنگ نکو و خطیر می تواند با حضور نفرهای بعدی فاجعه به بار آورد. استقلالی‌ها به جای انتقام باید به فکر بازی خوب در دربی باشند و تمرکزشان را صرف چیزهای بیهوده نکنند.

اینطور که گفته می شود در راستای اختلافات، نکونام سرپرست تیم را نیز کنار گذاشته است! یکسری حرکات انجام می شود که در شأن استقلال نیست. بهتر است در این برهه از زمان هم مدیریت و هم کادرفنی سعه صدر داشته باشند تا این مشکلات از بین برود. اینطور پیش برود به قول تعدادی از پیشکسوتان استقلال نه تنها نمی تواند انتقام دربی‌های قبل